[Commemoriali, III f. 69].

1 Langlois a letto de Laiasos ten molte.
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1333, Novembre, 10.
Secondo Privilegio * di Leone IV.

In nomine Patri; et Flii et Spiritus Sancti, Amen. Lro, Dei
gratia adjutorioque ejus, rex omnium Armenorum, filius in Cristo
quiescentis regis Armenorum Ossini, potens et sublimis de Ru-
binis. Quia propter petitiones et preces magni et gloriosi ducis
domini Francisci Dantulo, una cum communitate Venetorum,
concedimus, mediante honorando et fideli ambaxatore eorum, quem
destinaverunt ad nostram regiam majestatem, scilicet dominum
Jacobum Trevisano, omnibus Venetis qui fuerint Veneti et filiis
Venetorum, super illa libertatem ac privilegium, quod conces-
seramus eis per unum cirographum atque bullam auream; con-
cedimus similiter et confirmamus novas gratias eis, quas petierunt
a nostra regia majestate. — Primo, quod omnes Veneti qui fuerint
Veneti et filii Venetorum, cum suis facultatibus, possint venire,
stare, recedere in nostra Dei custodiata terra, sine aliqua mole-
stia vel vim factione?. — Secundum, quod Veneti et illi Venetorum
de terris Venetorum, scilicet de Venetiis, de Crete, de Nigroponte,
de Cothrono et Mothono et de aliis terris que sunt eorum, omnes isti
supradicti secundum constitutionem privilegiorum suorum expe-
diantur. — Tertio, quod illi Veneti qui sunt texitores pannorum
de zambellotis et habitant3 in terris nostris, nunc libertatem dedi-
mus eis per nostra privilegia, quod illi et illorum filii liberi
erunt de juribus regalibus pro artibus suis quas faciunt, et nemo
injuriam faciat eis. — Quarto, quod illi Veneti qui tabernam te-
nent ad vendendum vinum in terris nostris, exationem illam quam
recipiunt ab eis officiales nostri, unum tacolinum in septimana,
amplius non dent; sed [si] vinum suum secundum taxatam men-
suram non vendiderint, vel sibi mensuras fecerint plus sut minus,
officiales nostri secundum quantitatem offensae, possent illos con-
demnare; sed plus nullam injuriam vel molestiam inferant eis.

1 Publioato molto difettuosamente nel Cartulaire di Langlois, p. 193-4.
2 habitatores. 8 infractione. ‘
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Quinto, quod quando Veneti mustum vel vinum emebant vel
vendebant in civitate, recipiebatur ab eis jus, pro qualibet vegete
unum deremum novum, et quando portabant ex civitate duos de-
remos novos, ulterius non dent supradictum jus quia demissimus
efa. — Bexto, quod illa jura que dabant in civitate Tarsous, pro
qualibet salmam in introitu et in exitu, et etiam in peliparia in
emendo vel vendendo coria, similiter in portu intrando et exeundo
oum navibus suis, amplius non dent Tarsensi, quia demissimus
eis. — Beptimo, quod omnes Veneti qui fuerint Veneti et filii Ve-
netorum possint emere lanam de zambelotis et portare extra ter-
ram nostram vel quascumque mercationes, secundum quod con-
cessimus eis in alio privilegio nostro. — Octavo, quod illud jus,
quod pro balla de pannis dabant in pannis mensuratis, amplius
non dent quia demissimus eis. — Nono, quod per officiales nostros
Veneti non cogantur ad recipiendum frumentum vel sal, nec alia
aliqua, nec violenter faciunt eos operari. — Decimo, quod si aliquis
furatus fuerit de rebus Venetorum et reperiatur fur, capiatur
per nostram curiam et inoarceretur; res tamen furate reddantur
domino suo, sed fur remanebit ad mandatum nostre curie et ca-
stigationem. Et si aliquis de populo nostro vel de subditis fuerit
debitor aliqui Veneto et propter debitum incarcerabitur, non exha-
tur de carcere donec reddet debitum, vel det fidejussorem, quod
exeat et quando poterit reddat. — Supradicti vero Veneti erunt di-
lecti et honorati et conservati, pergone et bona eorum a nostra regia
majestate et a nostris officialibus; et ex tunc quod nunc nullus
‘habeat potestatem a regia nostra majestate subditis, a majoribus
vel minoribus addicere, vel resistere nostris mandatis, sed sio
remaneant firma et rata singula et omnia sicut superius mandavi-
mus sine contradictione et resistentia a quocumque homine. — Et
ad confirmationem omnium supradictorum apposuimus cirografum
nostrum super pretiosum Privilegium et sigillavimus nostre regie
majestatis aurea bulla. Datum anno incarnationis Domini millesimo
trecentesimo trigesimo tertio, et antea computationem scilicet
Armenorum septingentesimo octuagesimo secundo, mense novem-
bris, die decima, sub cancelleratu honorabilis viri dominni Joannés.